
Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

1 

 

Zápis z 2. schůze představenstva České advokátní komory (ČAK, Komora), která 

se konala dne 13. – 14. prosince 2021 v zasedací síni ČAK, Národní 16, Praha 1 

 

13. prosince 2021 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Robert Němec, LL.M. 

JUDr. Tomáš Sokol 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. 

Mgr. Lukáš Trojan 

JUDr. Monika Novotná 

JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D. 

JUDr. Michala Plachká, LL.M. 

JUDr. Michal Žižlavský 

JUDr. Martin Maisner, PhD., MCIArb 

Mgr. Kamil Blažek 

JUDr. Radim Miketa 

JUDr. Antonín Mokrý 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Čáp 

PhDr. Iva Chaloupková 

 

 

OMLUVENI:  

JUDr. Petr Toman, LL.M. 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Kroupa  

Mgr. Hana Gawlasová 

JUDr. Karel Brückler 

JUDr. Tomáš Herblich 

JUDr. Jan Mikš 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

 

 

 

a) Pozastavení výkonu advokacie dle § 9 odst. 2 písm. a) zákona o advokacii (dále též jen 

„ZA“)  

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

b) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů dle § 8 odst. 1 písm. a) a c) zákona o advokacii 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK 

13. – 14. prosince 2021

2 

c) Vyškrtnutí ze seznamu advokátů dle § 8 odst. 1 písm. c) zákona o advokacii

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

d) Žádost o opětovný zápis do seznamu advokátů

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

e) Stanovisko ČAK k vypořádání připomínek k návrhu zákona o preventivní 
restrukturalizaci (JUDr. Žižlavský)

JUDr. Žižlavský informoval představenstvo o žádosti Ministerstva spravedlnosti České 
republiky (JUDr. Zezulka) ze dne 6. 12. 2021, která mu byla adresována a která se týká 
vypořádání připomínek České advokátní komory uplatněných v rámci meziresortního 
připomínkového řízení k návrhu zákona o preventivní restrukturalizaci. Ministerstvo požaduje 
odpověď do dnešního dne.

Poté, co přiblížil podstatu věci, a po proběhlé diskusi JUDr. Žižlavský navrhuje, aby 
představenstvo přijalo toto usnesení:

Představenstvo České advokátní komory pověřuje JUDr. Michala Žižlavského, aby jménem 
České advokátní komory zaslal na žádost Ministerstva spravedlnosti České republiky ze  6. 

prosince 2021, jež je přílohou tohoto zápisu, tuto odpověď:

Co se týče našich připomínek, které jsme označili za zásadní, považujeme je zčásti za 
vypořádané s tím, že ovšem považujeme nadále za nutné:

1. Dopracovat (vyjasnit) koncept preventivní restrukturalizace ve vztahu k úpadku 
podnikatele ve formě předlužení tak, aby bylo zřejmé, že ani preventivní restrukturalizací 
není dotčena povinnost podat dlužnický insolvenční návrh. Toto stanovisko vychází z 

názoru, že preventivní restrukturalizace není nástrojem řešení úpadku, ale odvracení 
úpadku. Předlužení je, na rozdíl od platební neschopnosti, forma úpadku, kterou věřitelé 
zjistí jen velmi obtížně, pokud vůbec. Argument, že mohou v případě úpadku ve formě 
předlužení zahájit insolvenční řízení věřitelé, se proto nejeví vhodný.

2. Dořešit právní úpravu postavení restrukturalizačních poradců tak, aby odpovídala 
skutečnosti, že mají vykonávat činnosti, dopadající do práv třetích osob, a to v postavení 
správců cizího majetku, srovnatelném například s prováděním úschov. Příkladmo k tomu 
lze uvést, že návrh počítá s převodem podílů společníků podnikatele na restrukturalizační 
poradce, jakož i s tím, že tito poradci budou vykonávat svěřenskou správu (§ 27 odst. 3



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

3 

 

návrhu zákona o preventivní restrukturalizaci). Jako ideální se jeví využít osvědčených, 

zákonem regulovaných právnických profesí, zejména advokátů.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 6-12/2021 v navrženém znění.  

 

Předseda v 18:50 hodin konstatoval, že veškeré body pondělního programu této schůze 

představenstva byly projednány, poděkoval přítomným za účast a jednání přerušil do 9.00 

hodin následujícího dne.   

 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

4 

 

14. prosince 2021 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Robert Němec, LL.M. 

JUDr. Martin Maisner, PhD., MCIArb 

JUDr. Monika Novotná 

JUDr. Michala Plachká, LL.M  

JUDr. Petr Toman, LL.M. 

JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D.. 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Sokol 

Mgr. Lukáš Trojan 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Michal Žižlavský 

 

Mgr. Kamil Blažek 

JUDr. Radim Miketa 

JUDr. Antonín Mokrý 

JUDr. Jan Mikš 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

JUDr. Petr Čáp 

PhDr. Iva Chaloupková 

Mgr. Miroslava Sedláčková 

 

on-line: 

Mgr. Hana Gawlasová 

Mgr. Pavel Kroupa 

JUDr. Tomáš Herblich 

JUDr. Irena Schejbalová 

 

OMLUVEN: JUDr. Karel Brückler   

 

1) Kontrola úkolů dle zápisu ze schůze představenstva, která se konala dne 11. října 2021 

a rozhodnutí per rollam (JUDr. Němec, JUDr. Čáp)  

1a) Kontrola úkolů dle zápisu  

Předseda stručně informoval o své činnosti za dobu 1. schůze představenstva, jež se konala 

3. listopadu 2021. 

K bodu 1/8c): Předseda sděluje, že včera podepsal smlouvu se společností Legito o užívání 

interaktivních formulářů v agendě AML.  

K bodu 1/13a): Tajemník informoval, že se 18. listopadu 2021 zúčastnil za ČAK schůzky 

Sjezdového výboru, na níž byl projednán stav příprav obnoveného Právnického sjezdu včetně 

obsahu jednotlivých referátů. Další schůzka se bude konat 7. ledna 2022 od 9.30 hodin. 

Předseda navrhl, aby zástupcem ČAK ve sjezdovém výboru byl nadále JUDr. Vladimír 

Jirousek a za současné představenstvo místopředseda ČAK JUDr. Petr Toman, který se svou 

nominací souhlasí. 

Po krátké diskusi dal předseda hlasovat o tomto návrhu s tímto výsledkem: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo toto usnesení č. 7-12/2021: 

Představenstvo České advokátní komory potvrzuje jako zástupce ČAK ve výboru pro přípravu 

1. obnoveného Právnického sjezdu JUDr. Vladimíra Jirouska a jako dalšího zástupce ČAK 

v tomto výboru jmenuje JUDr. Petra Tomana. 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

5 

 

 

 

K bodu 3c): Zařazeno do dnešního programu jako bod 9b).  

K bodu 4a): Zařazeno do dnešního programu jako bod 9a).  

K bodu 7a): Zpráva o jednání výboru CCBE pro AML se zástupci DG FISMA je součástí 

materiálů dnešního bodu 7c).  

K bodu 7d): JUDr. Justoň sděluje, že Komise dne 23. září zaslala Česku, Belgii, Německu 

a Francii výzvu kvůli nesprávnému provedení pravidel EU o právu na přístup k obhájci 

a právu na komunikaci po zatčení (směrnice (EU) 2013/48). Komise má za to, že některá 

vnitrostátní prováděcí opatření oznámená uvedenými čtyřmi členskými státy nesplňují 

požadavky směrnice. Komise zejména zjistila nedostatky v souvislosti s možnými 

odchylkami od práva na přístup k obhájci, jakož i práva na informování třetí osoby o zbavení 

osobní svobody. Ministerstvo spravedlnosti ČR se ve stanovené lhůtě k výzvě vyjádřilo s tím, 

že tvrzené nesprávné provedení směrnice odmítlo a podalo vysvětlení. Nicméně do obdržení 

finálního sdělení Komise nechce ministerstvo jak výzvu Komise, tak své vyjádření 

poskytnout, neboť oba materiály považuje za interní. Legislativní odbor bude představenstvo 

informovat, jakmile bude přijato finální rozhodnutí Komise v této věci. 

K bodu 8a): Iniciace VOPOZA ze 13. září 2021 bude projednána v rámci bodu 10d).  

1b) Výsledek hlasování per rollam 

V době od 1. schůze představenstva, která se konala 3. listopadu 2021, proběhlo ve smyslu 

článku 9 organizačního řádu ČAK jedno hlasování představenstva mimo schůzi, jímž bylo 

přijato toto usnesení č. 4-12/2021, které se v souladu s článkem 9 odst. 4 organizačního řádu 

poznamenává do tohoto zápisu: 

I. Představenstvo České advokátní komory odvolává všechny členy, předsedu 

a místopředsedkyni výboru rozpočtového a hospodářského České advokátní 

komory.  

II. Představenstvo České advokátní komory jmenuje tyto členy výboru rozpočtového 

a hospodářského České advokátní komory:  

JUDr. Monika Novotná  

JUDr. Irena Schejbalová 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Radim Miketa 

Mgr. Pavel Otipka  

JUDr. František Smejkal 

 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK 

13. – 14. prosince 2021

6 

III. Představenstvo České advokátní komory jmenuje

JUDr. Moniku Novotnou předsedkyní výboru rozpočtového a hospodářského

České advokátní komory,

JUDr. Irenu Schejbalovou místopředsedkyní výboru rozpočtového

a hospodářského České advokátní komory.

Počet hlasujících členů představenstva: 8 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

2) Priority

2a) Návrh programového prohlášení představenstva ČAK (JUDr. Toman) 

Představenstvo diskutovalo postupně o jednotlivých bodech předloženého návrhu 

Programového prohlášení představenstva ČAK zvoleného 8. sněmem ČAK. Během diskuse 

se členové a náhradníci představenstva shodli na dílčích úpravách tohoto textu.  

Po skončení diskuse předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje Programové prohlášení představenstva 

ČAK zvoleného 8. sněmem ČAK, jež je přílohou na konci tohoto zápisu. Představenstvo 

ukládá vedoucí odboru vnějších vztahů, aby toto Programové prohlášení bylo bez 

zbytečného odkladu zveřejněno v Bulletinu advokacie, v Advokátním deníku, na webu ČAK 

a v dalších informačních médiích ČAK.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 8-12/2021 v navrženém znění. 

2b) Zaměření jednotlivých členů a náhradníků představenstva 

Členové a náhradníci představenstva se postupně vyjadřovali ke svým návrhům na oblasti, 

jimž by se v rámci představenstva chtěli primárně věnovat. V průběhu diskuse byly některé 

kompetence upřesněny či vysvětleny.  

Proti takto upřesněným návrhům nebyly mezi členy a náhradníky představenstva navzájem 

vzneseny žádné výhrady či připomínky. 

Předseda proto navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK 

13. – 14. prosince 2021

7 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje rozdělení působností členů a náhradníků 

představenstva ČAK, jak vyplynulo z dnešní diskuse. Představenstvo ukládá vedoucí odboru 

vnějších vztahů, aby toto rozdělení působností bylo bez zbytečného odkladu zveřejněno 

v Bulletinu advokacie, v Advokátním deníku, na webu ČAK a v dalších informačních médiích 

ČAK.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 9-12/2021 v navrženém znění. 

Schválené rozdělení působností členů a náhradníků představenstva je přílohou na konci 
tohoto zápisu. 

2c) Neoprávněné odposlechy ve Vazební věznici Brno 

Předseda Výboru pro odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů (VOPOZA) JUDr. Nespala 

v souladu s podkladovými materiály podrobně informoval představenstvo o kauze 

odposlechů ve Vazební věznici Brno a navrhl, aby představenstvo ČAK 

- zvážilo podání podnětu ministru spravedlnosti k zahájení kárného řízení proti dotčenému

soudci,

- postoupilo sněmovní komisi pro kontrolu odposlechů podnět k prošetření.

Mgr. Trojan navrhl, aby součástí podnětu byla žádost směřující vůči komisi na vyžádání 

informace od orgánů činných v trestním řízení (OČTŘ), jakým způsobem v předmětné trestní 

věci OČTŘ naložily s informacemi získanými ze záznamů porad obhájců a jejich klientů. 

Dále, aby komise vyžádala od Generálního ředitelství Vězeňské služby informaci, kterou 

neúspěšně požadovala ČAK od ředitele Věznice Brno svým dopisem ze dne 1. 12. 2021. 

Mgr. Blažek doporučil, aby ČAK vyzvala advokáty k zaslání informací, kterých advokátů, 

resp. klientů se v daném období mohlo týkat narušení porady klienta s advokátem.  JUDr. 

Nespala uvedl, že od jednoho z kolegů má seznam advokátů, jichž se to v jedné konkrétní 

kauze týká. 

JUDr. Toman doporučil, aby byl prošetřen i postup příslušného státního zástupce v této 

záležitosti a jeho soulad s právem. 

Předseda proto navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí Stanovisko a doporučení Výboru pro 

odbornou pomoc a ochranu zájmů advokátů (VOPOZA) ze 30. listopadu 2021 o odposleších 

ve Vazební věznici Brno a ukládá předsedovi, aby ve spolupráci s Mgr. Trojanem, JUDr. Sokolem 

a JUDr. Tomanem postupoval dle návrhů obsažených ve výše uvedeném doporučení VOPOZA 

ve spojení s podklady pro dnešní schůzi představenstva a informacemi, jež na ní zazněly. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

8 

 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 10-12/2021 v navrženém znění.  

2d) Důvěrnost komunikace mezi advokátem a klientem – novela zákon o advokacii (ZA) 

(JUDr. Sokol) 

JUDr. Sokol předložil a přednesl návrh na zahájení prací na ochranu důvěrnosti informací 

poskytovaných klientem advokátovi s návrhem, aby představenstvo schválilo zahájení prací 

na novelizaci ZA, která by rozšiřovala ochranu důvěrnosti informací vyměňovaných mezi 

klientem a advokátem nad rámec stávající povinnosti mlčenlivosti, a to v souladu 

s mezinárodním standardem Attorney-Client Privilege (ACP). 

JUDr. Maisner připomněl, že ze závěrů sněmu vyplývá potřeba přípravy novelizace ZA 

v otázce alternativního rozhodování advokátů na sněmu distančním způsobem.  

K tomu Mgr. Trojan uvedl, že novelizace ZA by měla předcházet rekodifikaci trestního řádu 

a práce by tedy měly být zahájeny bezodkladně.  

Předseda navrhl, aby představenstvo pověřilo JUDr. Sokola vytvořením pracovní skupiny 

k novelizaci ZA. 

Poté předseda navrhl, aby představenstvo schválilo návrh JUDr. Sokola ve znění výše 

uvedených pozměňovací návrhů JUDr. Maisnera a Mgr. Trojana a přijalo toto usnesení: 

Česká advokátní komora zahájí práce na novelizaci zákona o advokacii, která bude 

obsahovat právní úpravu rozšiřující ochranu důvěrnosti informací vyměňovaných mezi 

klientem a advokátem nad rámec stávající povinnosti mlčenlivosti, a to v souladu 

s mezinárodních standardem Attorney-Client Privilege (ACP). 

Představenstvo pověřuje JUDr. Tomáše Sokola, aby vytvořil pracovní skupinu ze členů  

a náhradníků představenstva, která ve spolupráci s odborem vnější a vnitřní legislativy ČAK 

zpracuje základní nástin úpravy ochrany důvěrnosti informací do novely zákona o advokacii. 

 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 11-12/2021 v navrženém znění.  

2e) Závazná pravidla komunikace orgánů ČAK (JUDr. Toman) 

JUDr. Toman prezentoval návrh Závazných pravidel komunikace orgánů České advokátní 

komory, jimiž by se měli řídit též členové a náhradníci představenstva.  

K návrhu vznesl zásadní připomínku JUDr. Žižlavský, který nesouhlasil s tím, aby členové 

představenstva byli limitováni tím, že nemohou o průběhu schůze představenstva a přijatých 

rozhodnutích informovat dříve, než tak oficiálně učiní Komora.  

V dalším průběhu diskuse byl návrh v některých pasážích upraven, mj. tak, že obsahuje 

přesnou lhůtu, po jejímž uplynutí mohou účastníci schůze představenstva o ní informovat též 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK 

13. – 14. prosince 2021

9 

individuálně, i když Komora oficiální informaci nepublikuje. Tato lhůta končí ve 12:00 hod. 

následující den poté, co bylo usnesení přijato/zamítnuto.  

Předseda po ukončení diskuse navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje Závazná pravidla komunikace orgánů 

České advokátní komory, jež jsou přílohou na konci tohoto zápisu.   

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 12-12/2021 v navrženém znění. 

3) Legislativa (JUDr. Němec, JUDr. Justoň)

Projednávání bodů zařazených do této části bylo odloženo.

4) Rozpočty ČAK (JUDr. Novotná, Mgr. Sedláčková)

 Tajemník ústně zdůvodnil předložený návrh rozpočtu ČAK pro rok 2022 a návrh rozpočtu 

sociálního fondu České advokátní komory pro rok 2022. V podrobnostech odkázal na 

materiály, jež jsou přílohou na konci tohoto zápisu.  

Po diskusi předseda v souladu s  článkem 59 odst. 1 organizačního řádu České advokátní 

komory navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje rozpočet České advokátní komory 

pro rok 2022, jak byl předložen tajemníkem, tedy výnosy 167.800.000 Kč bez pojistného, 

náklady 167.800.000 Kč bez pojistného. Představenstvo ukládá předsedovi, aby tento 

schválený rozpočet bez odkladu zveřejnil ve Věstníku ČAK. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 13-12/2021 v navrženém znění. 

Předseda poté navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje rozpočet sociálního fondu České 

advokátní komory pro rok 2022, jak byl předložen tajemníkem, tedy příjmy 13.300.000 Kč, 

výdaje 13.300.000 Kč. Představenstvo ukládá předsedovi, aby tento schválený rozpočet bez 

odkladu zveřejnil ve Věstníku ČAK. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

https://www.cak.cz/assets/priloha_5_2021_12.pdf


Zápis z 2. schůze představenstva ČAK 

13. – 14. prosince 2021

10 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 14-12/2021 v navrženém znění.  

Předseda v návaznosti na proběhlou diskusi navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory ukládá tajemníkovi a vedoucí odboru 

hospodářského a organizačního, aby do budoucna byl rozpočet předkládán představenstvu 

v podrobnějším členění, zejména s rozdělením na náklady a výnosy tam, kde jsou přiřaditelné 

k jednotlivým agendám, odborům a oddělením. Ve stejné struktuře nechť je sledováno také 

hospodaření s rozpočtem, resp. jeho čerpání. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 15-12/2021 v navrženém znění. 

5) Matrika (JUDr. Miketa, JUDr. Macková)

Projednávání bodů zařazených do této části bylo odloženo.

6) Odbor výchovy a vzdělávání (JUDr. Brückler, Ing. Matoušková)

Projednávání bodů zařazených do této části bylo odloženo

7) Mezinárodní odbor (JUDr. Mokrý, JUDr. Indruchová)

Projednávání bodů zařazených do této části bylo odloženo.

8) Regiony (JUDr. Miketa)

JUDr. Miketa stručně okomentoval Plán akcí regionálních středisek pro rok 2022. Jelikož k 

předloženému materiálu neměl nikdo z přítomných připomínky, předseda navrhl, aby 

představenstvo přijalo toto usnesení:

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí Plán akcí regionálních středisek 

České advokátní komory, který je přílohou na konci tohoto zápisu.

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem:

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 16-12/2021 v navrženém znění. 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

11 

 

  

9) IT (JUDr. Maisner) 

Projednávání bodů zařazených do této části bylo odloženo. 

10) Různé  

10a) Návrh na schválení výjimky z neslučitelnosti funkcí dle čl. 29 odst. 2 Organizačního 

řádu ČAK (JUDr. Mikš) 

Předseda kontrolní rady ČAK JUDr. Mikš ústně zdůvodnil svůj písemný návrh z 1. prosince 

2021, aby představenstvo, stejně jako v předchozích funkčních obdobích, udělilo JUDr. Ireně 

Schejbalové výjimku z neslučitelnosti funkcí. 

Předseda v souladu s článkem 29 odst. 2 Organizačního řádu České advokátní komory navrhl, 

aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory povoluje JUDr. Ireně Schejbalové výjimku 

z neslučitelnosti funkcí tak, že JUDr. Irena Schejbalová je po celé funkční období až do 

příštího sněmu ČAK oprávněna být současně členkou kontrolní rady ČAK a ředitelkou 

pobočky ČAK v Brně.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 17-12/2021 v navrženém znění.  

10b) Návrh na změny ve složení Sekce pro insolvenční právo (JUDr. Žižlavský)  

JUDr. Žižlavský ústně odůvodnil svůj písemný návrh na provedení změn ve složení Sekce 

pro insolvenční právo, který ještě doplnil o návrh jednoho nového člena sekce. 

Předseda poté navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory  

I. odvolává tyto členy Sekce pro insolvenční právo:  

Ing. Jan Plaček, Ph.D. (neadvokát), 

JUDr. Oldřich Řeháček, Ph.D., LL.M. (Praha), 

Mgr. Robert Klenka (Praha). 

 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

12 

 

II. jmenuje tyto nové členy Sekce pro insolvenční právo:  

Mgr. Ing. Ondřej Malý, advokát se sídlem Brno, Vranovská 1169/108, evidenční číslo 

ČAK: 14763,  

Mgr. Lukáš Stoček, advokát se sídlem Nový Jičín, K Nemocnici 168/18, evidenční číslo 

ČAK: 09212,  

Mgr. Tomáš Brožek, LL.M., advokát se sídlem Praha, Klimentská 1216/46, evidenční 

číslo ČAK: 17114, 

Mgr. Pavel Ubr, advokát se sídlem Praha, Senovážné nám. 24, evidenční číslo 

ČAK: 10936. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 18-12/2021 v navrženém znění.  

10c) Složení smírčí komise  

Předseda s odkazem na písemný materiál předložený tajemníkem navrhl, aby představenstvo 

přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory jmenuje novými členy smírčí komise České 

advokátní komory předsedu ČAK JUDr. Roberta Němce, LL.M., a člena představenstva ČAK 

Mgr. Lukáše Trojana. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 19-12/2021 v navrženém znění.  

 10d) VOPOZA  

JUDr. Nespala odkázal iniciaci VOPOZA ze 13. září 2021, kterou přednesl na říjnové schůzi 

představenstva. Výslovně se pak zmínil o ustanovování opatrovníků osobám 

ve zdravotnických zařízeních v rámci řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení 

ve zdravotním ústavu.  

Tajemník v této souvislosti informoval o své další komunikaci s advokátem Mgr. Dohnalem         

a o výzvě advokátům, která byla na podnět Mgr. Dohnala publikována na webu Komory 

a v Advokátním deníku.  

JUDr. Schejbalová navrhla, aby ČAK oficiálně oslovila předsedy krajských soudů s dotazem 

na fungování systému ustanovování výše uvedených opatrovníků.  

Předseda poté navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory pověřuje JUDr. Irenu Schejbalovou, aby připravila 

oficiální dopis ČAK předsedům všech krajských soudů s dotazem, jak u soudů v jejich obvodu 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

13 

 

působnosti funguje systém ustanovování opatrovníků osobám ve zdravotnických zařízeních 

v rámci řízení o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu, aby ve 

spolupráci s předsedou a tajemníkem zajistila doručení tohoto dopisu adresátům a dále tuto 

věc sledovala. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 20-12/2021 v navrženém znění.  

 

Dále předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí návrh VOPOZA ze 13. září 2021, 

aby ČAK vstoupila jako vedlejší účastník do řízení o ústavní stížnosti JUDr. Pavly 

Martínkové, bude-li tato stížnost podána. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 21-12/2021 v navrženém znění.  

 

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí návrh VOPOZA z 22. listopadu 

2021, aby ČAK vstoupila jako vedlejší účastník do řízení o ústavní stížnosti JUDr. Karla 

Rohra vedeného pod sp, zn. III. ÚS 2289/2021. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 22-12/2021 v navrženém znění.  

 

JUDr. Nespala navrhl, aby představenstvo uložilo sekci pro trestní právo vypracovat 

metodiku pro advokáty v souvislosti s poskytováním právních služeb tak, aby se advokáti 

v souvislosti s poskytováním právních služeb nevystavili nebezpečí trestního stíhání. 

K tomu JUDr. Sokol uvedl, že v návaznosti na kauzy trestního stíhání advokátů v souvislosti 

s poskytováním právních služeb, které představenstvo řešilo v minulém volebním období, 

byly zahájeny konzultace s OČTŘ, přičemž doporučuje zatím pokračovat v těchto 

konzultacích. Vydávání metodiky v tuto chvíli považuje za předčasné. 

10e) Žádost ředitele Vězeňské služby – Skype obhajoba (JUDr. Němec)   

Předseda sděluje, že na žádost ředitele Vězeňské služby z 23. listopadu 2021 hned následující 

den vyzval advokáty na webu ČAK a v Advokátním deníku, aby v případech, kdy osobní 

kontakt s vězněným klientem není nezbytně nutný, využívali možnosti komunikovat 

s vězněným klientem online prostřednictvím aplikace Skype. 



Zápis z 2. schůze představenstva ČAK   

13. – 14. prosince 2021 

 

14 

 

10f) Galavečer Právník roku 2020 / 2021 – aktuální informace o stavu příprav a návrh 

na schválení posunutí termínu konání (PhDr. Chaloupková)   

PhDr. Chaloupková ústně zdůvodnila písemnou Informaci z 1. prosince 2021, kterou 

za organizátory soutěže Právník roku předložila společně s předsedou představenstva 

společnosti EPRAVO.CZ Mgr. Chocholou. 

V souladu se závěrem této Informace předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto 

usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí zprávu o aktuálním stavu příprav 

galavečera dvojročníku Právníka roku 2020/2021, o rizicích jeho pořádání v původně 

stanoveném termínu a stanovisko spoluorganizátora Právníka roku – společnosti 

EPRAVO.CZ. 

Vzhledem k současné a možné budoucí pandemické situaci, po zvážení všech okolností 

představenstvo souhlasí, aby přípravné práce na galavečer Právníka roku 2020/2021 byly 

pozastaveny a tento galavečer byl přesunut na květen 2022 s tím, že konkrétní datum jeho 

konání bude upřesněno. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 23-12/2021 v navrženém znění.  

10g) Termíny schůzí představenstva v 1. pol. 2022 (JUDr. Němec)  

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

V prvním pololetí roku 2022 se budou schůze představenstva České advokátní komory konat 

v těchto termínech: 

10. a 11. ledna, 

7. a 8. února,  

7. a 8. března,  

4. a 5. dubna, 

9. a 10. května,  

červen (společné jednání SAK + ČAK) – termín bude upřesněn. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 24-12/2021 v navrženém znění.  

 

Předseda poté v 15:15 hodin schůzi představenstva ukončil a poděkoval přítomným za účast.   

Zapsala: Mgr. Miroslava Sedláčková Správnost zápisu ověřil: JUDr. Petr Čáp  



Od: "Zezulka Ondřej JUDr. Ph.D." <OZezulka@msp.justice.cz> 
Datum: 6. prosince 2021 9:16:25 SEČ 
Komu: "JUDr. Michal Žižlavský" <michal@zizlavsky.cz> 
Předmět: ČAK: Návrh vypořádání připomínek k ZoPR/DZoPR, T:13.12. 

  
Vážený pane doktore, 

dovoluji si níže zaslat návrh vypořádání Vašich připomínek uplatněných v rámci meziresortního 
připomínkového řízení k návrhu zákona o preventivní restrukturalizaci a současně i návrhu zákona, 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o preventivní restrukturalizaci. 

S ohledem na časovou naléhavost plnění tohoto legislativního úkolu kvůli blížícímu se termínu 
předložení vládě si Vás dovoluji zdvořile požádat o sdělení, zda s přiloženými návrhy vypořádání 
Vašich zásadních připomínek souhlasíte a zda je tedy můžeme považovat za vypořádané, a to do 
pondělí 13. prosince 2021. 

V případě jakýchkoliv dotazů k návrhu vypořádání se na mne prosím neváhejte kdykoliv obrátit. 

  
Předem děkuji za spolupráci a přeji hezký den, 
Ondřej Zezulka 
  
  
JUDr. Ondřej Zezulka, Ph.D. 
Oddělení civilního práva procesního a insolvenční legislativy 
Odbor legislativní 
  
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
tel.: +420 221 997 332 
e-mail: ozezulka@msp.justice.cz 
www.justice.cz 
  
 

mailto:OZezulka@msp.justice.cz
mailto:michal@zizlavsky.cz
mailto:ozezulka@msp.justice.cz
http://www.justice.cz/


 

1 
 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ 

představenstva ČAK zvoleného 22. 10. 2021 
 

 

Preambule 
 

Posláním představenstva i všech dalších orgánů České advokátní komory je dobrá správa 

advokacie. Hlásíme se k činnosti našich předchůdců s vědomím, že současné postavení 

advokacie, její úspěchy i prohry, jsou výsledkem jejich práce, kterou dělali s nejlepším 

nasazením při výkonu advokacie a v její prospěch. Na těchto základech chceme nyní stavět a 

pracovat na tom, aby při zachování všeho, co se povedlo vybudovat již nyní, byla komora také 

schopná se flexibilně a rychle posouvat v rámci nových technologií, způsobů komunikace i 

systémů své vlastní správy.  

 

Advokacie vždy byla, je a musí zůstat silná, jednotná, samosprávná a nezávislá. Advokacie 

musí důrazně chránit důvěrnost vztahu mezi advokáty a našimi klienty. Ochranu těchto 

hodnot si bereme jako náš hlavní závazek. 

 

Silná a jednotná Komora může prosazovat zájmy advokacie coby největší profesní skupiny 

právníků a chránit oprávněné zájmy každého jednotlivého advokáta. Povinné členství 

advokátů v komoře, v jedné komoře, vnímáme jako nedílnou součást této hodnoty. 

 

Samosprávná musí být advokacie proto, že opakem samosprávy je státní správa. 

Nepřipustíme správu advokacie státními úředníky, ministerstvem spravedlnosti, finančními či 

dokonce živnostenskými úřady.  

 

Nezávislá musí být advokacie proto, aby své vlastní záležitosti mohla spravovat sama, bez 

vnějších vlivů a omezení. Jedině tak bude eliminován vliv státu a tradičně rozpínavé byrokracie 

na činnost advokacie i na každého jednotlivého advokáta. Jedině tak bude každému občanu 

naší republiky zachováno nikým neomezené právo na poskytnutí právní pomoci garantované 

článkem 37 odst. 2 Listiny základních práv a svobod.  

 

Důvěrnost vztahu mezi advokátem a klientem je součástí práva na soudní ochranu a 

spravedlivý proces a podmiňuje existenci právního státu. Jde o nejcennější hodnotu, jež byla 

svěřena advokacii před více než 150 lety. V posledních letech čelí advokacie, advokáti i celá 

veřejnost opakovaným snahám o její omezení. Budeme mlčenlivost nekompromisně chránit 

bez ohledu na to, zda jde o oblast politickou, občanskou, podnikatelskou nebo trestněprávní.  

 

 



 

2 
 

Základní principy 
 

Princip společné ochrany práv všech advokátů a koncipientů bez rozdílu všemi dostupnými 

zákonnými prostředky. Budeme podporovat činnost Výboru pro odbornou pomoc a ochranu 

zájmů advokátů, který shromažďuje informace o nezákonných postizích advokátů a 

koncipientů nejen v trestní oblasti. Budeme podporovat činnost Výboru zákonné advokátní 

mlčenlivosti. Budeme podporovat a rozvíjet činnost dalších výborů a sekcí tak, aby se staly 

nejen odborným zázemím pro rozhodování představenstva a dalších orgánů Komory v daných 

oblastech, ale aby svými výstupy pomáhaly především všem advokátům a koncipientům, kteří 

se na ně obrátí. 

 

Princip moderní správy společných záležitostí advokacie. Každý advokát musí mít jistotu, že 

jsou jeho prostředky spravovány odborně, loajálně, efektivně a s tou nejlepší profesionalitou 

a péčí. Přesně tak je budeme spravovat i my. Jsme přesvědčeni, že každý advokát musí mít 

kdykoliv a bez překážek možnost se o tom osobně přesvědčit a získat veškeré podklady, o které 

si požádá. Podporujeme proto kroky, které při zachování nezbytné důvěrnosti klientských 

dokumentů a informací zjednoduší přístup advokátů k nim, zejména jejich získání 

elektronickou cestou. 

 

Princip otevřených dveří Komory každému advokátovi a koncipientovi. Připravíme nové 

webové stránky Komory, které kromě potřebných informací o činnosti Komory samostatně 

pro veřejnost a samostatně pro advokáty umožní pokročilý způsob vzájemné komunikace na 

dálku. Prověříme zájem advokátů o vznik mobilní aplikace, která by zjednodušovala přístup 

advokátů a advokátních koncipientů k informacím o činnosti Komory a umožňovala vzájemnou 

přímou komunikaci.  

 

Princip stálé komunikace s mocí výkonnou, zákonodárnou a především všemi stavy justice a 

jejich zájmovými spolky s cílem prosazovat oprávněné zájmy advokacie. Součástí tohoto 

principu je pořádání společných setkání s kolegy, notáři, exekutory, státními zástupci, soudci, 

akademickou obcí, poslanci a senátory Parlamentu České republiky, představiteli Ministerstva 

spravedlnosti ČR a dalších složek justice nejen na celostátní, ale i regionální úrovni. Princip 

stálé komunikace zahrnuje pořádání společných kongresů, seminářů, setkání, bilaterálních či 

multilaterálních jednání či přednášek apod.  

 

Princip plné podpory různých způsobů výkonu advokacie bez ohledu na to kde, jakým 

způsobem a kým je vykonávána, budou-li přitom zachovány hodnoty uvedené v preambuli 

tohoto prohlášení.  

 

Princip silné regionální samosprávy, která by se měla stát základem dalšího rozvoje Komory 

a rozhodování o podstatných záležitostech advokacie. Posílíme účast regionálních zástupců ve 

výborech, sekcích a dalších poradních orgánech Komory. Rozšíříme počet výjezdních zasedání 



 

3 
 

v moravské pobočce Komory spojená se setkáním představenstva s regionálními zástupci 

Komory. 

 

 

Výše uvedené principy chceme promítnout v jednotlivých 

oblastech: 
 

Komora a její organizace 

 

Nestrannost, profesionalita a efektivita činnosti Komory jsou naším základním programovým 

cílem. Každý advokát i koncipient musí mít možnost vědět, jaké hodnoty Komora zastává, jaké 

zákonné úkoly plní, jakými činnostmi se zabývá a jak mu může pomoci. Budeme všem 

srozumitelně a jasně sdělovat, jaká rozhodnutí jsme jako představenstvo Komory učinili, 

včetně důvodů pro naše rozhodnutí. Zjednodušíme přístup advokátů k informacím o 

hospodaření s prostředky komory, které byly Komoře svěřeny formou příspěvků advokátů na 

její činnost. 

 

Zvážíme možnost výkonu praxe advokátního koncipienta i v jiném než plném pracovním 

úvazku. 

 

Sněm 2021 

V souladu s usnesením 8. sněmu ČAK konaného 22. 10. 2021 budeme usilovat o přijetí právní 

úpravy, která by umožnila advokátům podílet se na rozhodování sněmu konaného v roce 2025 

i jiným než současným prezenčním způsobem. 

 

Budeme se podrobně zabývat i tématy, která nebyla sněmem schválena. I ta mohou být 

námětem přínosných změn: konceptem vzdělávání koncipientů, písemnými zkouškami 

psanými na PC, implementací programu criminal compliance apod.  

 

Příspěvky 

 

Zvážíme možnost změny výše příspěvků, které platí každý advokát na činnost Komory 

(10 600 Kč), tak, aby zohledňovaly zejména délku advokátní praxe a výkon rodičovských 

povinností začínajících advokátů a advokátek a to vše za předpokladu dodržení vyrovnaného 

rozpočtu ČAK. 

 

Vnější vztahy advokacie 

 

Advokacie musí být vidět, musí být slyšet a musí být schopna přesvědčit o svých zájmech nejen 

ty, kteří o ní rozhodují, ale i laickou veřejnost. Z tohoto důvodu budeme podporovat 



 

4 
 

smysluplné projekty, kterými budou objasňovány a prosazovány základní hodnoty a principy 

advokacie a její role v systému justice. 

 

Podporujeme vydávání Bulletinu advokacie. Považujeme jej po 65 letech jeho nepřetržité 

existence a získání několika prestižních ocenění pro nejlepší právnický časopis roku za symbol 

advokacie, její odbornosti, tradice a historické kontinuity. Současně budeme prosazovat, aby 

co největší část nákladů spojených s jeho vydáváním byla hrazena z placené propagace při 

současném rozšíření počtu odborných článků a informací ze života advokátů. Podpoříme 

dodávání tištěné verze Bulletinu advokacie pouze těm advokátům, kteří o něj mají zájem. 

 

Je-li Bulletin advokacie symbolem tradice, je pro nás internetový Advokátní deník symbolem 

moderního vývoje. Komora jej začala vydávat v roce 2019 a postupně se stává primárním 

informačním zdrojem o životě české advokacie, jeho advokátů a koncipientů, ale i médiem 

ovlivňujícím pohled odborné i laické veřejnosti na činnost advokátů. Podporujeme jeho další 

rozvoj tak, aby i nadále přinášel co nejaktuálnější informace s postupným využíváním nových 

komunikačních prostředků (např. videoreportáže, podcasty, reportáže apod.). I v tomto 

případě budeme prosazovat, aby byl co nejvíce finančně soběstačný.  

 

Vytvoříme nové webové stránky Komory, které obsahově provážeme s Bulletinem advokacie, 

Advokátním deníkem, účty ČAK na sociálních médiích a dalšími dosud využívanými 

komunikačními prostředky tak, aby se vzájemně doplňovaly, podporovaly a umocňovaly svůj 

dopad. Kromě stávajícího účtu ČAK na Twitteru, zřídíme oficiální účet ČAK na Linkedin a 

zvážíme případně i využití dalších sociálních sítí. 

 

Podporujeme úzkou spolupráci Komory s advokáty, koncipienty a jejich spolky, které propagují 

odbornost a dobré jméno advokacie v konkrétních právnických odvětvích (Unie obhájců ČR, 

Unie rodinných advokátů, Asociace insolvenčních správců a další). 

 

Etika 
 

Důležitým pilířem výkonu advokacie je její etika coby jeden z pilířů, na nichž advokacie stojí. 

Vytvoříme poradní orgán, který bude nápomocen představenstvu při výkladu etických 

pravidel. Zasadíme se, aby Komora pomáhala advokátkám a advokátům v situacích, kdy si 

nejsou jisti etickým výkladem. Zdůrazníme etiku advokáta jako téma v rámci výchovy a 

vzdělávání advokátů i v rámci advokátních zkoušek. 

 

Ochrana trhu právních služeb 
 

Nadále budeme pracovat na tom, aby bylo realizováno právo na právní pomoc poskytovanou 

advokáty. Budeme důsledně vystupovat proti neoprávněnému poskytování právních služeb 

(vinklaření). 



 

5 
 

 

Legislativa 
 

Komora je připomínkovým místem a stálým hostem Legislativní rady vlády, může tedy 

uplatňovat připomínky k veškerým legislativním návrhům. Budeme usilovat o posilování 

tohoto postavení tak, aby se Komora stala tzv. obligatorním připomínkovým místem, pokud 

jde o návrhy týkající se výkonu advokacie. Budeme se aktivně podílet na spolupráci Komory i 

s dalšími legislativními orgány, zejména Ministerstvem spravedlnosti a dalšími ministerstvy a 

výbory Poslanecké sněmovny a Senátu. 

 

Budeme podporovat aktivní účast Komory při novelizaci a rekodifikaci zásadních právních 

předpisů, které se přímo či nepřímo týkají výkonu advokacie. Vedle samotného zákona o 

advokacii jde především o procesní a hmotněprávní předpisy v oblasti občanského, správního 

a trestního práva. Základním úkolem Komory je prosazovat právo na právní pomoc 

poskytovanou advokáty. Na těchto činnostech budeme spolupracovat s poradními orgány a 

odbornými sekcemi Komory. 

 

Konkrétně budeme prosazovat advokátský proces v rámci nového občanského soudního řádu. 

Slibujeme si od toho zvýšení profesionality, úrovně a kapacity, resp. rychlosti justice. Budeme 

prosazovat důraznou ochranu advokátní mlčenlivosti, aby v širším smyslu poskytovala 

ochranu důvěrnosti vztahu mezi klientem a advokátem (např. regulace odposlechu advokátů 

nad rámec stávající úpravy trestního řádu). Budeme podporovat odstraňování bariér při 

poskytování právních služeb advokáty, zejména v souvislosti s digitalizací státní správy, jako je 

rozvoj ověřování elektronických podpisů, identifikace klientů, konverze elektronických 

dokumentů, využívání elektronické identifikace advokáta k čerpání veřejných online služeb, 

včetně možnosti vzdáleného nahlížení do spisů atd. Budeme bránit narůstající tendenci 

rozmělňování trhu právních služeb v důsledku poskytování právních služeb neadvokátními 

subjekty. V neposlední řadě budeme podporovat rozvoj online soudních a správních jednání 

tam, kde je to vhodné, a digitalizaci soudních spisů. 

 

Zasadíme se o úpravu a indexaci advokátního tarifu, zejména tam, kde tarifní hodnota 

neodpovídá náročnosti právní služby. Budeme usilovat o zachování právního charakteru 

procesů soudního typu, včetně oblasti restrukturalizace a insolvence.  

 

Vzdělávání 

 

Vnímáme významnou potřebu zlepšení vzdělávacího systému advokátů a advokátních 

koncipientů. Podporujeme úpravu vzdělávacího systému tak, aby mohl (zčásti nebo zcela) 

fungovat i v online prostředí. Zdůrazníme praktický element všech částí vzdělávacího systému 

s ohledem na to, že je nutnou součástí přípravy na advokátní zkoušky, to vše po širší diskusi, 



 

6 
 

která bude zahrnovat všechny zúčastněné, včetně přednášejících a včetně advokátních 

koncipientů.   

 

Podporujeme rozvoj e-learningu soudobými metodami. Nikoliv místo prezenčního vzdělávání, 

ale jako doplněk a alternativu současného systému vzdělávání především proto, aby se vyšlo 

vstříc časovým možnostem koncipientů. Už v minulosti se e-learningová forma vzdělávání 

osvědčila v rámci kurzů, které pořádala Komora ve spolupráci s programem HELP Rady Evropy. 

 

Prosadíme, aby školení advokátů a advokátních koncipientů vedli jen lidé s opravdovými 

lektorskými schopnostmi. Zavedeme aktivní a efektivní zpětnou vazbu na pořádaná školení. 

 

Zvážíme obnovení prezenčních školení advokátních koncipientů. Jen osobní účast pomůže 

navázat kolegiální a společenské vztahy, které vždy pomáhaly kultivovat advokacii a vytvářet 

dlouhodobá přátelství mezi advokáty. 

 

Budeme pokračovat v rozvoji systému dalšího vzdělávání advokátů, který je postaven na 

principu motivované dobrovolnosti a osobní odpovědnosti advokátů za profesní rozvoj. 

 

 

Informační technologie 

 

Podporujeme podporovat elektronizaci justice i advokacie a důsledné využívání informačních 

technologií v rámci profesní samosprávy. Je zcela přirozené, aby komunikace se soudy a 

dalšími justičními orgány probíhala za pomoci informačních technologií tam, kde je to vhodné. 

Justice nemůže stát mimo vývoj informačních technologií ve společnosti. O videokonferenční 

komunikaci mezi advokáty a jejich vězněnými klienty jsme se již zasadili. Videokonferenční 

účast advokáta u soudního jednání přinese úsporu času stráveného na cestě. Tuto formu 

komunikace ale nechceme vnucovat všem advokátům a ve všech jednáních, ale přinášíme ji 

jako alternativu tam, kde to je ku prospěchu věci a klienta.  

 

Digitalizace soudních spisů a možnost vzdáleného přístupu do nich pro advokáty pak bude díky 

prostředkům elektronické identifikace, včetně jednoduché bankovní identity, dalším 

milníkem, kterého chceme dosáhnout. 

 

Budeme pokračovat v digitalizaci agend ČAK tak, abychom advokátům umožnili efektivní 

vyřizování agend na Komoře včetně extranetového přístupu k účtu advokáta. 

 

Mezinárodní aktivity 

 

Česká advokacie nestojí ve světě evropské ani světové advokacie osamocena. Aktivní role 

Komory v Radě evropských advokátních komor (CCBE) je přínosná pro každého advokáta. To 



 

7 
 

je zřejmé s ohledem na intenzivní legislativní činnost evropských orgánů. Role CCBE při 

prosazování advokátních témat, ale též například povinnosti mlčenlivosti, je naprosto zásadní. 

V jednotě je síla, a to platí také o jednotě advokacie evropské. 

 

Spolupráce se světovými advokaciemi, např. v rámci IBA, zahrnuje společné sdílení informací, 

inovací, know-how a best practice, vzájemnou podporu, semináře a konference. Máme za to, 

že jsou přínosné, neboť přinášejí inspiraci a osvětu pro českou advokacii a její advokáty a 

advokátní koncipienty.  

 

Podpoříme zapojení více advokátů do mezinárodních aktivit. Využijeme zkušenosti advokátů, 

kteří působili nebo působí v mezinárodních institucích, například v CCBE, a těch kteří rozvíjí 

nadnárodní právní praxi.  

 

 

 



2. schůze představenstva ČAK   PRIO  B  
13. – 14. prosince 2021    
 

 
 

 

Rozdělení působností členů a náhradníků představenstva ČAK  

 

PŘEDSEDA ČAK 

JUDr. Robert Němec, LL.M. 

„V plném rozsahu se hlásím ke společnému programovému prohlášení představenstva. Svoji úlohu 

vidím jako roli dirigenta, který bude řídit těleso složené z členů a náhradníků, z nichž každý bude 

zodpovědný za realizaci společného programového prohlášení v konkrétní oblasti.“ 

Další působnost zejména v oblasti: 

• Legislativa, především v oblasti civilního a procesního práva 

• Účast ČAK v mezinárodních advokátních organizacích, budování a upevňování bilaterálních 

vztahů 

• Efektivní řízení a digitalizace agend ČAK 

 

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ ČAK 

JUDr. Monika Novotná, místopředsedkyně pro hospodářskou činnost ČAK 

„Moderní Komora – pro advokáty i pro jejich ochranu.“ 

Další působnost zejména v oblasti: 

• Rozpočtový a hospodářský výbor ČAK 

• Legislativa, především v oblasti veřejného práva a daňových předpisů 

• Sekce pro veřejné právo  

• Vzdělávání advokátních koncipientů a s tím související reforma advokátních zkoušek 

 

JUDr. Martin Maisner, PhD., MCIArb., místopředseda ČAK pro mezinárodní vztahy 

„Moderně a efektivně, ale s respektem k nejlepším tradicím.“ 

Další působnost zejména v oblasti: 

• Dohled na odborem mezinárodních vztahů ČAK  

• Digitalizace právních služeb 

• Digitalizace agend ČAK 

• Sekce pro rozhodčí řízení 

 

 

 

 



2. schůze představenstva ČAK   PRIO  B  
13. – 14. prosince 2021    
 

 
 
 

JUDr. Petr Toman, LL.M., místopředseda pro vnější vztahy ČAK 

„Prostřednictvím vnějších vztahů se chci podílet na tom, aby advokacie byla sebevědomým, silným a 

noblesním stavem.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Vnější vztahy, mediální oblast a PR 

• Výkon funkce předsedy redakční rady BA a AD a Výboru pro vnější vztahy a internetové rady 

• Dohled na odborem vnějších vztahů 

• Legislativa, především v oblasti trestního práva a advokátních předpisů 

 

JUDr. Michala Plachká, LL.M., místopředsedkyně pověřená dohledem na činností pobočky ČAK 

v Brně 

„Komora, kterou můžeme mít rádi. 

Působnost zejména v oblasti: 

• Dohled nad činností pobočky ČAK v Brně 

• Vzdělávací aktivity, zejména na pobočce ČAK v Brně 

• Komunikace ČAK na „nových médiích“ 

 

 

ČLENOVÉ PŘEDSTAVENSTVA ČAK 

 

JUDr. Tomáš Sokol 

„Odbornost. Odpovědnost. Odvaha.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Trestněprávní legislativa, zapojení ČAK do příprav nového trestního řádu  

• Legislativa související s advokátní mlčenlivostí 

• Problematika vinklářství 

 

JUDr. Michal Žižlavský 

„Prosazuji silnou Komoru, která zabrání zániku naší profese.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Insolvenční legislativa, insolvenční sekce 

• Zapojení ČAK do příprav civilního řádu soudního 



2. schůze představenstva ČAK   PRIO  B  
13. – 14. prosince 2021    
 

 
 

• Oblast médií a vnějších vztahů ČAK, výbor pro vnější vztahy ČAK 

 

 

Mgr. Lukáš Trojan 

„Advokátní komora – silná navenek, přátelská uvnitř.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Legislativa v trestněprávní oblasti  

• Výbor zákonné advokátní mlčenlivosti a výbor pro odbornou pomoc a ochranu zájmů 

advokátů  

• Monitoring soudních sporů vzniklými z kárných rozhodnutí  

• Dohled nad odborem matriky 

• Vytvoření poradního orgánu pro oblast etiky 

 

JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D. 

„Vzdělaná a kultivovaná advokacie je základem advokacie důvěryhodné a respektované.“  

Působnost zejména v oblasti: 

• Vzdělávání, především rozvoj dalšího (celoživotního) vzdělávání advokátů 

• Mezinárodní vztahy ČAK 

• Sekce pro rozhodčí řízení 

 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

„Silná Česká advokátní komora v legislativě.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Legislativa, především v oblasti soukromého práva 

• Digitalizace právních služeb a agend ČAK 

 

 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. 

„Komora jsme my, ne oni.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Hospodářský a rozpočtový výbor ČAK 

• Mezinárodní vztahy, zejména spolupráce s německy mluvícími oblastmi 



2. schůze představenstva ČAK   PRIO  B  
13. – 14. prosince 2021    
 

 
 

• Vnější vztahy ČAK v oblasti spolupráce s ostatními právnickými profesními organizacemi a 

soudy 

• Vzdělávání advokátů a koncipientů 

 

 

 

NÁHRADNÍCI PŘEDSTAVENSTVA ČAK 

JUDr. Antonín Mokrý 

„Vzdělaná advokacie s respektem doma i v zahraničí.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Sekce pro mezinárodní právo a právo EU 

• české delegace v CCBE 

 

JUDr. Radim Miketa 

„Regiony musí být v advokacii slyšet.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Výbor regionálních zástupců ČAK  

• Dohled nad odborem výchovy a vzdělávání   

 

Mgr. Kamil Blažek 

„Chci advokacii vlivnou ve veřejném prostoru a s dobrou pověstí ve společnosti.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Legislativa a relevantní advokátní lobbing  

• Mezinárodní vztahy 

• Spolupráce advokacie s veřejným sektorem a politickou reprezentací 

 

Mgr. Hana Gawlasová 

„Nezávislost, respekt, spolupráce.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Programová podpora advokátek a advokátních koncipientek 

• Mezioborová spolupráce ČAK s dalšími právnickými profesními organizacemi 

• Budování advokátům dostupného systému know-how dokumentů a procesů 

 



2. schůze představenstva ČAK   PRIO  B  
13. – 14. prosince 2021    
 

 
 
Mgr. Pavel Kroupa 

„Vzájemná komunikace klíčem k úspěšné spolupráci.“ 

Působnost zejména v oblasti: 

• Součinnost a kooperace v oblasti náplně práce pobočky ČAK v Brně 

• Komunikace s advokáty, zejména v oblasti sociálních sítí a prostřednictvím funkčního webu 

ČAK 

 

 



2. schůze představenstva ČAK   PRIO  E  

13. – 14. prosince 2021    

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor vnějších vztahů │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: vnejsivztahy@cak.cz │ www.cak.cz 

Návrh 

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA KOMUNIKACE ORGÁNŮ ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY 

 

Představenstvo České advokátní komory schválilo dne 14. prosince 2021 následující 

Závazná pravidla komunikace orgánů ČAK 

Čl. 1 

Obecné ustanovení 

(1) Za Komoru oficiálně navenek komunikují předseda, tajemník nebo vedoucí odboru 

vnějších vztahů/mluvčí. S jejich souhlasem mohou ad hoc komunikovat i členové/náhradníci 

představenstva pověření předsedou, nikoliv však řadoví pracovníci ČAK. 

(2) Vyjadřuje-li se člen/náhradník představenstva bez výše uvedeného pověření a užívá-li 

přitom označení své funkce na advokátní komoře, měl by vhodným způsobem zdůraznit, že se jedná 

o jeho osobní názor, nikoliv oficiální stanovisko komory. 

(3) Při jakékoliv komunikaci za Komoru uvádí člen představenstva pouze název své funkce 

v Komoře, popřípadě označení advokát.    

 

Čl. 2 

Informace z jednání představenstva 

(1) Před každým jednáním představenstva určí tajemník Komory ve spolupráci s odborem 

vnějších vztahů témata (připravovaná usnesení, body jednání), která budou následně prezentována 

advokátní a jiné veřejnosti. Tato témata budou zařazena do programu jednání jako přednostní. 

(2) Informace o obsahu přijatých/nepřijatých usnesení či bodů jednání budou publikovány 

prvotně odborem vnějších vztahů, a to formou „flash news“ uveřejněných v Advokátním deníku. 

Současně bude na publikovanou informaci odkázáno i na dalších sociálních platformách, jimiž 

Komora v danou chvíli disponuje (Twitter, LinkedIn apod.).  

(3) Na přípravě „flash news“ se kromě pracovníků odboru vnějších vztahů a tajemníka 

podílí ti členové představenstva, kteří byli předkladateli přijatého/nepřijatého usnesení. 

(4) Informace budou publikovány nejpozději ve 12:00 hod. následující den poté, co bylo 

usnesení přijato/zamítnuto. Představenstvo může rozhodnout o nutnosti dřívější publikace přijatého 

usnesení. 

(5) Jednotliví členové/náhradníci představenstva mohou o přijatých/nepřijatých usneseních 

informovat veřejnost teprve po jejich oficiální publikaci výše popsaným způsobem. Nebude-li o 

přijatém rozhodnutí představenstva veřejnost informována v termínu dle článku 2 odst. 4, mohou 

členové představenstva samostatně informovat o jakémkoliv rozhodnutí představenstva. 



  

 

2 

(6) Členové/náhradníci představenstva ani další osoby přítomné jednání představenstva 

nejsou oprávněni informovat o rozhodnutích představenstva učiněných v režimu neveřejné, ani o 

hlasování jednotlivých členů představenstva o jakémkoli návrhu usnesení představenstva. 

 

Čl. 3 

Dotazy hromadných sdělovacích prostředků 

Člen představenstva, kterého osloví hromadné sdělovací prostředky s dotazem týkajícím se 

komorové problematiky, o tom obratem informuje tajemníka a odbor vnějších vztahů. Výstupy za 

Komoru před jejich poskytnutím vždy schvaluje osoba uvedená v článku 1 odst. 1. 

 

Čl. 4 

Uvedené zásady komunikace platí přiměřeně i pro další orgány (výbory, sekce) Komory. 

Informace o obsahu jimi přijatých usnesení (rozhodnutí) připravují předsedové těchto orgánů, 

popřípadě vedoucí příslušných oddělení/odborů. 

  



  

 

3 

Odůvodnění: 

Komunikace představenstva ČAK, KR, KK a OKK, stejně jako všech dalších poradních orgánů 

Komory po jejich zasedáních, je především komunikací kolektivního orgánu (instituce, úřadu). 

Nejde o komunikaci jednotlivce, který prezentuje svůj osobní názor, nýbrž o komunikaci ČAK jako 

celku. Je proto nezbytné, aby jako první o zásadních rozhodnutích informovala advokátní a jinou 

veřejnost Komora prostřednictvím svých oficiálních komunikačních platforem. 

Za tím účelem byla v Advokátním deníku již připravena samostatná rubrika INFO Z ČAK (viditelná 

na 1. místě v „rubrikové“ nabídce na homepage. Na tomto místě budou zveřejňovány i další důležité 

informace z Komory. Cílem je postupně shromažďovat na jednom místě všechny zásadní informace 

z činnosti Komory, tedy představenstva a všech jejich orgánů, a na zde publikované informace 

následně odkazovat všem používanými sociálnímu účty a jinými platformami, které bude Komora 

používat (Twitter, LinkedIn, mobilní aplikace apod.). 

Výhodou tohoto řešení by mělo být sjednocení (a tedy zpřehlednění, zjednodušení) informačního 

toku o činnosti Komory a jejich orgánů pro všechny advokáty a další veřejnost. Následovat by mělo 

zrušení Newsů a Rychlých zpráv z představenstva, čímž by komunikace Komory s veřejností měla 

nabýt jednotnějších kontur. 

Povinnost všech členů orgánů Komory informovat odbor vnějších vztahů, popř. tajemníka o 

případném dotazu médií týkajícího se činnosti Komory je motivována snahou získat informace o 

tom, jaká témata týkající se Komory budou v nejbližší době publikována a připravit se na případnou 

odpověď. Dalším důvodem také je, že odbor vnějších vztahů, popř. další odbory leckdy disponují 

k dané problematice dalšími údaji, které nejsou veřejně známé (typicky např. statistické údaje), o 

jiných již vyšly jiné články a některé výstupy je zbytečné chystat souběžně vícero autory, kteří by 

se navíc někdy ani přesně nemuseli shodnout apod.).  

Snahou Závazných pravidel není jakkoli omezovat mediální aktivity jednotlivých advokátů, spíše 

naopak. Snahou je získat o nich přehled a dosáhnout tím jednotné mediální politiky Komory. 

 

Návrh usnesení: 

Představenstvo ČAK schvaluje závazná pravidla komunikace orgánů České advokátní 

komory a pověřuje předsedu, tajemníka a další odpovědné osoby, aby zajistili jejich aplikaci 

v rámci činnosti České advokátní komory. 

 

 

Předkladatel: 

JUDr. Petr Toman, LL.M., místopředseda ČAK  

PhDr. Iva Chaloupková, vedoucí odboru vnějších vztahů a tisková mluvčí ČAK 

 

26.11. 2021 









region datum druh akce název akce rozpočet číslo akce konáno

3. - 4.6.2021 Výjezdní zasedání výboru regionálních představitelů 60801

01.01.2022 sportovní akce Krakonošův pohár 70 000 54201

I. pololetí seminář
Otázky poučovací a informační povinnosti advokáta při realizaci úschov finančních 

prostředků klientů - kontrolní činnost (polodenní seminář), JUDr. Jiří Janeba, Pardubice
9 000 54202

I. pololetí sportovní akce nohejbalový turnaj ve Sloupně u Nového Bydžova 10 000 54203

I. pololetí seminář Insolvenční právo (polodenní seminář), JUDr. Jan Malý, Pardubice 9 000 54204

I. pololetí společenská akce Společenské setkání advokátů a pracovníků advokacie - společenský start po covidu 70 000 54205

I. pololetí sportovní akce 2. ročník Badmintonového turnaje východočeské advokacie 34 000 54206

II. pololetí sportovní akce fotbalový turnaj 35 000 54207

II. pololetí seminář Insolvenční právo, JUDr. Jan Malý, KS Hradec Králové 9 000 54208

II. pololetí seminář Věcná práva - Mgr. Králík, Ph.D. , KS Hradec Králové 60 000 54209

II. pololetí sportovní akce ČAK golf - golfový turnaj 35 000 54210

II. pololetí seminář
Otázky poučovací a informační povinnosti advokáta při realizaci úschov finančních 

prostředků klientů - kontrolní činnost (polodenní seminář), JUDr. Jiří Janeba, Hradec Králové
9 000 54211

II. pololetí společenská akce Společenské setkání advokátů a pracovníků advokacie, Pardubice 150 000 54212

500 000

leden-březen sportovní akce lyžařské závody 20 000 52201

únor seminář nespecifikováno 15 000 52202

duben/květen sportovní akce závod dračích lodí 35 000 52203

květen/červen sportovní akce regionální fotbalové setkání advokátů 20 000 52204

září sportovní akce tenisový turnaj advokátů a jiných stavů 25 000 52205

září sportovní akce regionální fotbalové setkání advokátů 20 000 52206

říjen seminář nespecifikováno 28 000 52207

listopad seminář nespecifikováno 28 000 52208

prosinec seminář nespecifikováno 28 000 52209

listopad - prosinec společenská akce regionální setkání advokátů  60 000 52210

leden - prosinec sportovní akce dlouhodobí pronájem tenisových kurtů 30 000 52211

leden - prosinec 
projekt kronika ústecké 

advokacie
mapování historie advokacie v Ústí nad Labem a okolí 30 000 52212

339 000

I. pololetí sportovní akce společensko - turistické setkání advokátů - jarní branné cvičení 50 000 53201

I. pololetí sportovní akce tenisový turnaj "Tenisová sobota v Kosmonosích" 5 000 53202

I. pololetí sportovní akce běžecký závod "O parohy arcivévody Ferdinanda" 150 000 53203

I. pololetí sportovní akce beachvolejbalový turnaj "Legal Beach Cup" 15 000 53204

II. pololetí sportovní akce závody na motokárách 55 000 53205

II. pololetí sportovní akce společensko - turistické setkání advokátů - podzimní branné cvičení 50 000 53206

325 000

společenská akce setkání advokátů - Divadlo v Dlouhé 185 000 57201

sportovní akce  turnaj advokátů  v golfu v regionu Praha ve spolupráci s Právním prostorem 30 000 57202

sportovní akce turnaj v bowlingu advokátů, soudců a státních zástupců 35 000 57203

sportovní akce příspěvek na oddíl kopané a reprezentaci na turnaj advokátů  v kopané 50 000 57204

celkové výdaje na uvedené akce, rozpočtová rezerva 25.000,- Kč

PRAHA 57

REŽIE REGIONŮ

VÝCHODOČESKÝ 54

SEVEROČESKÝ 52

celkové výdaje na uvedené akce

STŘEDOČESKÝ 53

celkové výdaje na uvedené akce



společenská akce ples Městského soudu v Praze 35 000 57205

společenská akce příspěvek na oddíl košíkové - pronájem haly Královka 55 000 57206

sportovní akce turnaj advokátů ve squashi a bowlingu 30 000 57207

420 000

leden společenská akce
novoroční setkání západočeských advokátů spojené s divadelním představením 

(příjmy od advokátů 20 000 Kč)
100 000 46201

duben společenská akce setkání s klatovskými advokáty nad problematikou rozhodčího řízení 20 000 46202

duben seminář
seminář k problematice domácího násilí a obětí trestných činů 

(příjmy od advokátů 25 000 Kč)
80 000 46203

květen seminář advokátní kauzování (praktické případové studie) 15 000 46204

červen společenská akce
společný oběd s předsedou Krajského soudu v Plzni, s krajskou státní zástupkyní a s ředitelem krajského 

ředitelství Policie ČR 
5 000 46205

červen seminář
letní setkání západočeských advokátů spojené se školením ke kárné problematice 

(příspěvky od advokátů 15 000 Kč)
50 000 46206

červenec seminář
výjezdní školení advokátů na Šumavě k problematice náhrady škody Advokátní Klostermannka 

(příspěvky od advokátů 50 000 Kč)
80 000 46207

září sportovní akce vyslání západočeské výpravy na celostátní turnaj v kopané 20 000 46208

září společenská akce účast regionálních představitelů na gremiální poradě západočeských soudců 46209

září sportovní akce
tenisový turnaj Mariánské Lázně

(příjmy od advokátů 10 000 Kč)
40 000 46210

září seminář
seminář k aktuálním otázkám smluvního práva 

(příspěvky od advokátů 50 000 Kč)
60 000 46211

říjen sportovní akce Klatovský sportovní den 50 000 46212

listopad společenská akce společensko-pracovní setkání advokátů v Karlových Varech 15 000 46213

listopad seminář seminář k advokátní problematice 30 000 46214

prosinec společenská akce vánoční setkání plzeňských advokátů 50 000 46215

515 000

seminář
cca 4 celodenní školení na aktuální právní problematiku dle poptávky advokátů, 

vzdělávací agentura Jitka Vosejpková
50201

společenská akce kulturně-společenské setkání advokátů (koncert či divadlo podle zájmu) 100 000 50202

společenská akce
setkání funkcionářů ČAK s představiteli justice v kraji na pracovním obědu 

(oběd pro 35 osob po 300,- Kč)
10 500 50203

sportovní akce
středeční volejbaly advokátů, koncipientů, za účasti soudců, státních zástupců 

(pronájem tělocvičny v ZŠ Nerudova v Českých Budějovicích)
10 000 50204

sportovní akce
zajištění účasti min. 2 družstev ve volejbalu na sportovních hrách v Nymburku 

(doprava autobusem)
15 000 50205

sportovní akce
účast na advokátním turnaji v kopané v Bratislavě

(doprava autobusem, ubytování, půjčovné dresů)
45 000 50206

společenská akce
XV. ročník turnaje advokátů v bowlingu v Českých Budějovicích spojený s předvánočním 

rautem (nájemné, občerstvení)
30 000 50207

210 500

18.-19.02.2022 seminář program v jednání, JUDr. Petr Čech, Ph.D., LL.M., Olomouc 95 000 55201

07.04.2022
seminář

Aktuální otázky věcných práv z pohledu rozhodovací praxe Nejvyššího soudu ČR, Mgr. 

Michal Králík,Ph.D.,Olomouc
45 000 55202

neurčen společenská akce Oslavy 30. výročí nezávislosti advokacie, Olomouc bude upřesněno 55203

neurčen seminář Aktuální otázky nájemních vztahů, zejména podnikatelského nájmu, lektor v jednání, Zlín 45 000 55204

neurčen seminář
Aktuální kárná judikatura, včetně problematiky AML a advokátních úschov, Mgr.Michal 

Zahnáš, JUDr. Irena Schejbalová, Olomouc
45 000 55205

15.09.2022 seminář
Aktuální otázky věcných práv z pohledu rozhodovací praxe Nejvyššího soudu ČR, Mgr. 

Michal Králík,Ph.D.,Zlín
45 000 55206

06.10.2022 seminář
program v jednání

JUDr. Petr Čech, Ph.D., LL.M., Zlín
45 000 55207

JIHOČESKÝ 50

STŘEDOMORAVSKÝ 55

ZÁPADOČESKÝ 46

celkové výdaje na uvedené akce

celkové výdaje na uvedené akce

odhad příspěvků od advokátů 170 000 Kč

celkové výdaje na uvedené akce



neurčen seminář
 Aktuální problematika trestního řízení - Dohoda o vině a trestu, JUDr. Jan Skřipský, Ph.D., 

Olomouc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
45 000 55208

neurčen seminář Aktuální otázky ze ZOK,  Doc. JUDr. Bohumil Havel,PhD., Olomouc 45 000 55209

410 000

leden - únor společenská akce právnický ples / společenský večer, Ostrava 200 000 56201

duben seminář víkendový seminář z oblasti trestního práva - doc. Tomáš Gřivna a JUDr. Jiří Říha, Sepetná 150 000 56202

jaro 2022 seminář Svěřenské fondy - JUDr. Jaroslav Svejkovský, Ostrava 70 000 56203

podzim 2022 interpelační den ČAK
dopoledne seminář ke stavovským otázkám, odpoledne interpelace na vybrané členy vedení 

orgánů ČAK, Ostrava
70 000 56204

podzim 2022 sportovní akce Badmintonový turnaj 5. ročník, Ostrava, Trojhalí 25 000 56205

08.11.2022 seminář Věcná práva, Mgr. Michal Králík, Ph.D, Ostrava 70 000 56206

podzim 2022 seminář jednodenní seminář z právní oblasti, Ostrava 70 000 56207

655 000

06.01.2022 společenská akce Tříkrálové setkání advokátů, lektorů a zkušebních komisařů 20 000 51201

leden společenská akce Příspěvek na právnický ples PrF MU v Brně 15 000 51202

listopad sportovní akce 15. ročník šachového turnaje "O Šachového krále ČAK 2021" 100 000 51203

prosinec společenská akce Vánoční setkání advokátů 300 000 51204

415 000

celkové výdaje na uvedené akce

celkové výdaje na uvedené akce

SEVEROMORAVSKÝ 56

JIHOMORAVSKÝ 51

celkové výdaje na uvedené akce

předpokládaný výnos z vložného z vzdělávacích akcí bude regionální středisko navrhovat převést do příjmů regionálního střediska, aby byla zajištěna 

vyrovnanost rozpočtu regionálního střediska


	zapis_2_schuze_predstavenstva_2021-12-13_web
	01priloha_1_2021_12
	02priloha_2_2021_12
	03priloha_3_2021_12
	04priloha_4_2021_12
	05priloha_5_2021_12
	06priloha_6_2021_12



